



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

---

Szczecin, dnia 05 marca 2020 r.

Poz. 1291

### SPRAWOZDANIE STAROSTY CHOSZCZEŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2020 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 r.**

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) w załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 r.

Starosta Choszczeński

**Wioletta Kaszak**

## **Sprawozdanie Starosty Choszczeńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok**

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, przedkładałam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.

W skład komisji wchodzi:

- Wioletta KASZAK** - Starosta Choszczeński – jako Przewodnicząca komisji,  
**Stanisław DYCHA** - Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego,  
**Andrzej KONOPELSKI** - Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego,  
**Lidia POLAK** - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;  
**Stanisław RYDZ** - Rzecznik prasowy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej; - Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego,  
**Joanna RAŻNIEWSKA** – p.o. kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszcznie;  
**mł. insp. Jarosław CZAJA** - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie;  
**nadkom. Jakub ZARĘBA** - Naczelnik Wydziału Prewencji.  
**Monika NADER - KOBIERZEWSKA** - Prokurator Rejonowy w Choszcznie.

W trakcie minionego roku Zarządzeniem nr 47/2019 Starosty Choszczeńskiego z dnia 10 października 2019 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Choszczeńskim, dokonano dwóch zmian personalnych osób wskazanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie i przez Starostę Choszczeńskiego.

W miejsce podinsp. Pana Rafała Janzena odelegowany został Pan Jarosław Czaja - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie, natomiast w miejsce Pana Piotra Jarzyny – Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego powołana została Pani Joanna Rażniewska– p.o. Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego.

**Do zadań Komisji należy m.in.:**

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

Realizacja zadań przypisanych Komisji wymaga zaangażowania powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracowników administracji samorządowej. Powiatowe służby, inspekcje i straże posiadają wszelkie instrumenty, aby oceniać, analizować i reagować na ewentualne zagrożenia.

Wiodącym przedsięwzięciem w obszarze bezpieczeństwa było podjęcie działań zmierzających do udziału Powiatu Choszczeńskiego w kolejnych edycjach Rządowego Programu "Razem bezpieczniej". Podsumowany i rozliczony został projekt realizowany w roku 2018 pn. "Razem bezpieczniej - na drodze, w internecie i w rodzinie", w którym udział wzięło ponad 3 300 mieszkańców wszystkich gmin powiatu choszczeńskiego. Projekt miał wartość 77 126 zł, z czego 59 656 zł to środki pozyskane z funduszy rządowych.

Kolejnym projektem przygotowanym wspólnie w ramach powyższego Programu był projekt pn. "Razem bezpieczniej - Akademia Bezpieczeństwa w Powiecie Choszczeńskim", który niestety nie został zakwalifikowany do kolejnych etapów i nie otrzymał dofinansowania.

Dokumentem określającym zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a także jej członków jest opracowany przez ww. Komisję przy współudziale Komendy Powiatowej Policji i uchwalony w roku 2018 przez Radę Powiatu Choszczeńskiego "Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego". Dokument ten wyodrębnia 6 najważniejszych obszarów zagrożenia bezpieczeństwa w powiecie choszczeńskim. Zadania w nim zawarte realizowane

i koordynowane są przez Komendę Powiatową Policji przy współudziale powiatowych służb, inspekcji i straży, a także szeregu instytucji, organizacji społecznych i stowarzyszeń. Program nie wyznacza granic czasowych jego obowiązywania, a zmiany wynikają z analizy nowych zagrożeń pojawiających się w obrębie statutowych zadań powiatowych służb, inspekcji i straży.

W obszarze dotyczącym poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Powiatu Choszczeńskiego działa Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Kolejnym elementem przywołanego wyżej programu są działania podejmowane przez Powiat Choszczeński i jego jednostki na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji "Bezpieczne Ferie Zimowe" oraz "Bezpieczne Wakacje". Jak zawsze informacje o przygotowaniach do letniego i zimowego wypoczynku przysyłają samorządy gminne, placówki kultury, instytucje i organizacje bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na podstawie otrzymanych i przekazanych do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego informacji kreowana jest na szczeblu powiatu i województwa polityka bezpieczeństwa wypoczywających w naszym regionie osób.

W zakresie realizacji budżetu, w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego, z przyznanej przez Radę Powiatu kwoty 20 000 zł, wydatkowano środki m.in. na współorganizację powiatowych uroczystości policji i straży pożarnej oraz ćwiczeń, konkursów, zawodów sportowych, promocji, prewencji i profilaktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego.

Uzupełnieniem szczegółowym niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu przez:

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,
- Komendanta Powiatowej Policji,
- Komendanta Powiatowego PSP.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu Komendy Powiatowej PSP w Choszczynie i Powiatu Choszczeńskiego w udziale 50/50 % zakupiono nowe auto operacyjne. Samochód ten zastąpił 22-letni wyeksploatowany już pojazd używany przez dowódców do dotarcia na miejsce zdarzenia. Auto posiada napęd 4X4, co ułatwi dostanie się do miejsca zdarzenia gdzie dojazd jest utrudniony np. do lasów.



W okresie sprawozdawczym na terenie Powiatu Choszczeńskiego nie stwierdzono problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna.